commissa teneri et conservari rogamus et preoptamus.

Data q Papiae, XV. Kal. Martii.

190. ENCYCLICA CONCILII. (1160. Febr. ex.)

5 Exstat in duabus recensionibus, una ampliore, quae legitur in V, codice Valcn-

cenncnsi nr. 442 (P. 5. 54, olim S. Amandi) sacc. XII— XIII. fol. 80', ex quo edidit

Martcncus ‘Thesaurus anecdotorum’ I, 447, et in L, libro Edwardi Brown ‘Appendix

ad Fasciculum rerum expetendarum et fugiendarum Orthuini Gratii sive tomus secundus
’

(Londini 1690) p. 552, e codice quodam Cottoniano accuratissime
,

ut videtur, excusa.

io Textus ille, quamvis duabus non exiguis sententiis careat, non paucas codicis V omis-

siones supplet et menda castigat. Altera recensio abbreviata est ea, quam inseruit Rahe-

winus Gestis Friderici l. IV, c. 80 (70) ed. Waitz p. 264 (rec. B. B* C; pauca verba

tantum in A). Praesertim in fine et in enumeratione episcoporum et principum, qui

decretis concilii consensisse dicuntur, recensiones ab invicem discrepant. At non est quin

is censeamus, utramque esse authenticam, neque breviorem ab ampliore decurta,tam, neque

illam interpolatam esse. Ampliorem iam Otto Morcna coaevus in Chronico suo Laudensi

ante ocidos habuit (SS. XVIII, 620) et ex ea non pauca ad verbum attulit ; lectiones eius

plus cum textu L conveniunt
,
quam cum codice Valenccnnensi. Rahewini textus sane

episcopis et principibus Tcutoniae mittendus erat-, alter textus in alias mundi partes

20 diffusus esse videtur. Aliud tamen est, quod iam inter viros doctos constat, in utraque

recensione, imprimis in enumeratione episcoporum et principum, inesse multa) 'quae cum

veritate minime consonent. Editionis nostrae haec ratio fuit, ut ea, quibus recensio V. L
abundat, uncis includeremus, ea autem, quibus Rahewinus excellit, asteriscis notaremus.

Recensionem ampliorem ex Marteneo receperunt Mansi ‘Collectio conciliorum’ XXI, 1133

25 et Watterich ‘Pontificum Romanorum Vitae ’ II, 483; recensionem breviorem ex editio-

nibus Rahewini Goldastius I, 273 et IV, 1, 69, Labbeus et Cossartius X, 1392, Mansi

XXI, 1117. (P. 125.)

[Peregrinus a Dei gratia Aquileiensis patriarcha, Arnaldus b Moguntinus, Reinaldus 0

Coloniensis, W(ichmannus) d Magdeburgensis et Hartvicus e Bremensis archiepiscopi et

3o universi episcopi et abbates et viri religiosi in concilio Papiae congregati regibus,

archiepiscopis, episcopis, abbatibus, ducibus, comitibus, marchionibus et omnibus Christi

fidelibus ad quos litterae istae pervenerint f salutem et orationes in Christo.]